



Karine ASCHERI

Disponible pour une alternance dans le domaine du Développement Durable

Rythme: mardi matin et jeudi après-midi en formation/le reste du temps en entreprise

OBJECTIF PROFESSIONNEL

Forte d'une solide expérience en développement commercial dans le domaine environnemental et le management d'équipe, je souhaite aujourd'hui développer mes compétences et renforcer ma carrière en intégrant le domaine de la RSE et du développement durable dans le cadre d'un master en alternance. En intégrant ces compétences dans un cadre plus responsable, j'ai à cœur de participer positivement aux enjeux environnementaux et sociaux actuels, au travers de projets à impacts positifs.

COMPETENCES

- Gestion de grands comptes clients
- Maîtrise des outils informatiques, communication, RS
- Management d'équipe
- Capacités rédactionnelles
- Prise de parole en public

SAVOIR ÊTRE

- Leadership et communication interpersonnelle
- Rigoureuse et organisée
- Proactive, esprit d'initiative, créative
- Autonome

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Directrice Commerciale, Communication et Marketing | BE en hydraulique urbaine: solutions contre les rejets polluants par temps de pluies et inondations | 2022–2024

- Développement Commercial, KPI et Reporting
- Management coopératif et coaching d'équipe de 4 collaborateurs
- Conduite de projets innovants : R&D, nouveaux produits/ services en lien avec la durabilité, la préservation des écosystèmes...
- Responsable du service communication: lead nurturing, RS, ...
- Intégration des parties prenantes (questionnaire de satisfaction, entretien individuel...)
- Analyse de marché, veille concurrentielle et réglementaire

Co-fondatrice & Directrice | AZURE TREND / BE Ecoboat Recycling | 2016 – 2022

- Développement Durable: leadership en PACA pour la filière de déconstruction de NPSHU avec une couverture de 90% du territoire
- Management de projets environnementaux
- Conduite de projets innovants: création services et produits : augmentation du CA de + de 200% sur 2 ans
- Création de 3 emplois directs avec intégration des parties prenantes internes concernant la gestion des risques et le bien-être au travail
- Participation technique et rédaction des Appels d'offres

Responsable Régionale secteur PACA | D3EPACA | 2013 – 2016

- 1^{ère} entreprise de déconstruction de NPSHU
- Projet R&D: Marianne d'or sur la transversalité des composants électroniques
- Gestion d'équipe : recrutement et onboarding
- Gestion Relation clients: suivi satisfaction, relation durable et partenariat
- Renforcement notoriété, réseautages stratégiques
- Veille concurrentielle et réglementaire

Chargée du développement commercial | PIGIER | 2009 – 2012

- Application stratégie commerciale et gestion cycle de vente, sourcing, recrutement, placement, Participation salons...

Négociatrice en immobilier | ORPI | 2004 – 2009

- Développement commercial et gestion du cycle de vente jusqu'à la signature notariale, participation salons...

FORMATIONS

Master 1 RSE, développement durable / Green Management School
Licence / Université Aix- Marseille / Mention Bien
 Formation **SST** et **VSST** 2024
 Certification **CATEC**-2023
 Certification chloé Anglais Niveau B1
 Formation aux droits des **ICPE** / Afip Méditerranée – 2020
Formation aux dépollutions / GIPM – 2018

INFO +

- Bénévole à la CEC - Convention des Entreprises pour le climat
- Fresque du climat et Atelier 2 Tonnes
- Vice-présidente du GIPM
- Membre de jury pour les soutenances de thèses RQSE;
- Sport: Yoga, Pilate, paddle, Padel, randonnée...

LETTRE DE RECOMMANDATION



Siret : 80239579800043
1050 route de la mer
06410 Biot

Biot, le 01/07/2024

A

Qui de droit

Objet : Lettre de recommandation pour Mme Karine ASCHERI

Madame, Monsieur,

Je me permets de vous adresser cette lettre pour vous recommander vivement Mme Karine ASCHERI, qui a occupé le poste de Directrice Commerciale chez F-Reg.

Au cours de son mandat, Karine a su développer et entretenir des relations solides et durables avec nos partenaires, clients, et prospects. Sa capacité à comprendre les besoins des clients, à anticiper leurs attentes et à leur proposer des solutions adaptées a largement contribué au développement du tunnel des ventes de l'entreprise.

Elle s'est également montrée particulièrement compétente dans le suivi des affaires. Rigoureuse et organisée, elle a toujours veillé à ce que chaque projet soit mené à bien dans les délais, avec réactivité et professionnalisme.

Karine sait également très bien instaurer une excellente ambiance de travail au sein de l'équipe. Par son attitude positive, son dynamisme et son esprit d'équipe, elle a su fédérer les collaborateurs autour d'objectifs communs dans un environnement de travail agréable et productif.

En résumé, Karine Ascheri est une professionnelle compétente, engagée et dotée de grandes qualités humaines. Je suis convaincu(e) qu'elle saura apporter une valeur ajoutée à toute organisation qui aura la chance de l'accueillir.

Je reste à votre disposition pour toute information complémentaire que vous jugeriez nécessaire. Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

1050 Route de la mer - 06410 Biot
Tel : 02 34 97 03 05
Siret : 802 395 798 000 43

Emmanuel CURINIER
Président directeur Général
Société F-Reg